1

2




Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е   15

от      14      януари     2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ УЧАСТИЕТО НА „БЪЛГАРСКИ ЕНЕРГИЕН ХОЛДИНГ“ ЕАД В РЕАЛИЗАЦИЯТА НА ПРОЕКТА НА ТЪРСЕНЕ И ПРОУЧВАНЕ НА НЕФТ И ПРИРОДЕН ГАЗ В ПЛОЩТА „БЛОК 1-21 ХАН АСПАРУХ“, РАЗПОЛОЖЕНА В ИЗКЛЮЧИТЕЛНАТА ИКОНОМИЧЕСКА ЗОНА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ, ЧРЕЗ ПРИДОБИВАНЕ НА ДЯЛ ОТ 10 НА СТО ОТ ПРАВАТА И ЗАДЪЛЖЕНИЯТА ПО РАЗРЕШЕНИЕТО И ДОГОВОРА ЗА ТЪРСЕНЕ И ПРОУЧВАНЕ НА НЕФТ И ПРИРОДЕН ГАЗ В ПЛОЩТА, И ЗА ДАВАНЕ НА РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ЧАСТИЧНО ПРЕХВЪРЛЯНЕ НА ПРАВАТА И ЗАДЪЛЖЕНИЯТА, ПРОИЗТИЧАЩИ ОТ РЕШЕНИЕ № 649 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2012 Г. ЗА ИЗДАВАНЕ НА РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ТЪРСЕНЕ И ПРОУЧВАНЕ НА НЕФТ И ПРИРОДЕН ГАЗ – ПОДЗЕМНИ БОГАТСТВА ПО ЧЛ. 2, АЛ. 1, Т. 3 ОТ ЗАКОНА ЗА ПОДЗЕМНИТЕ БОГАТСТВА, В ПЛОЩТА „БЛОК 1-21 ХАН АСПАРУХ“, РАЗПОЛОЖЕНА В ИЗКЛЮЧИТЕЛНАТА ИКОНОМИЧЕСКА ЗОНА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ В ЧЕРНО МОРЕ, И ИЗМЕНЕНО С РЕШЕНИЕ № 121 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2013 Г., РЕШЕНИЕ № 391 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2020 Г., РЕШЕНИЕ № 53 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2022 Г., РЕШЕНИЕ 
№ 394 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2024 Г. И РЕШЕНИЕ № 83 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2025 Г. („РАЗРЕШЕНИЕТО“)

На основание чл. 25, ал. 1, ал. 2, т. 2 и ал. 4 от Закона за подземните богатства, чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, чл. 1, ал. 2 и чл. 13, изречение първо от Закона за публичните предприятия, чл. 6, ал. 1, т. 11 от Договора за търсене и проучване на нефт и природен газ в площта „Блок 1-21 Хан Аспарух“, разположена в изключителната икономическа зона на Република България в Черно море, сключен на 29 август 2012 г. между Министерския съвет на Република България, представляван от министъра на икономиката, енергетиката и туризма, и „Тотал E&П България“ Б.В., изменен с Допълнително споразумение № 1 от 5 март 2013 г., Допълнително споразумение 
№ 2 от 15 юни 2017 г., Допълнително споразумение № 3 от 16 май 2018 г., Допълнително споразумение № 4 от 7 ноември 2018 г., Допълнително споразумение № 5 от 31 юли 2019 г., Допълнително споразумение № 6 от 4 август 2020 г., Допълнително споразумение № 7 от 5 август 2020 г., Допълнително споразумение № 8 от 13 април 2022 г., Допълнително споразумение № 9 от 27 юни 2024 г., Допълнително споразумение № 10 от 27 юни 2024 г., Допълнително споразумение № 11 от 12 март 2025 г. и Допълнително споразумение № 12 от 23 декември 2025 г. („Договора“), заявление с 
вх. № Е-26-Б-13 от 07.01.2026 г. от „ОМВ Офшор България“ ГМБХ, дружество, учредено съгласно законите на Австрия, и от „НюМед Енерджи Балкан Лимитид“ – дружество, учредено и съществуващо съгласно законите на Англия и Уелс, и мотивирано предложение на министъра на енергетиката


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Отчитайки националните приоритети и стремежа към енергийна независимост и сигурност на Република България, одобрява участието на „Български енергиен холдинг“ ЕАД в реализацията на проекта за търсене и проучване на нефт и природен газ в площта „Блок 1-21 Хан Аспарух“ като проект от национално значение чрез придобиване на дял от 10 на сто от правата и задълженията по разрешението и Договора за търсене и проучване на нефт и природен газ в площта, както и условията и реда, описани в доклад на министъра на енергетиката до Народното събрание на Република България, при които „Български енергиен холдинг“ ЕАД да придобие този дял.
2. Разрешава на „ОМВ Офшор България“ ГМБХ, дружество регистрирано в Австрия с дружествен номер: FN346882x, със седалище и адрес на управление: 1020, Трабренштрасе 6-8, 
п. к. 1020, Виена, Австрия, осъществяващо дейност чрез своя клон „ОМВ Офшор България ГМБХ - клон Офис България“ КЧТ, вписан в търговския регистър при Агенцията по вписванията с ЕИК 202259999, със седалище и адрес на управление: гр. София, п. к. 1766, район „Витоша“, ж. к. „Малинова долина“, ул. „Донка Ушлинова“ № 2, Гаритидж парк, сграда 4, офис 411, и на „НюМед Енерджи Балкан Лимитид“, дружество регистрирано в Обединеното кралство с дружествен номер: 16053616, със седалище и адрес на управление: 3-ти етаж, ул. Ашли Роуд 1, Алтринчам, Чешър, Обединеното кралство, WA142DT, осъществяващо дейност чрез своя клон „НюМед Енерджи Балкан Лимитед - клон България“ КЧТ, вписан в търговския регистър при Агенцията по вписванията с ЕИК 208139616, със седалище и адрес на управление гр. София, п.к. 1606, район „Красно село“, ул. „Доспат“ № 2, да прехвърлят от своите дялове по 5 (пет) на сто от правата и задълженията, произтичащи от Разрешението на „Български енергиен холдинг“ ЕАД, вписано в търговския регистър при Агенцията по вписванията с ЕИК 831373560, със седалище и адрес на управление гр. София, п. к. 1000, район „Оборище”, 
ул. „Веслец“ № 16.
3. Оправомощава министъра на енергетиката в едномесечен срок от обнародването на това решение в „Държавен вестник“ да сключи със страните по т. 2 допълнително споразумение за частично прехвърляне на правата и задълженията по договора.
4. Контролът по изпълнението на това решение и на допълнителното споразумение се осъществява от министъра на енергетиката.
5. Допуска предварително изпълнение на решението, като приема, че отлагането на изпълнението му би довело до забавяне на дейностите по проучване на нефт и природен газ в изключителната икономическа зона на Република България в Черно море, което е в разрез с националните приоритети и със стремежа към енергийна независимост на Република България, и е необходимо дейностите по търсене и проучване на нефт и природен газ да се защитят като особено важен държавен интерес.
6. Разпореждането по т. 5 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 3-дневен срок от датата на обнародване на решението в „Държавен вестник“ по реда на Административнопроцесуалния кодекс.
7. Настоящото решение може да се обжалва по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Върховния административен съд в 14-дневен срок считано от датата на обнародването му в „Държавен вестник“.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева
/
	
	



	
	



